РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского  городского поселения № 14 от 10.12.2021 г. «Об арендной плате за использование земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Константиновское городское поселение»

Принято
Собранием депутатов								        26.01.2024

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», решением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», решением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области» (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 08.08.2022 г. № 656 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 и № 835 от 20.11.2023)

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Константиновского  городского поселения № 14 от 10.12.2021 г. «Об арендной плате за использование земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Константиновское городское поселение» изменения согласно приложения к настоящему решению.
2. [bookmark: _GoBack]Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене «Константиновское городское поселение» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Константиновского городского поселения А. С. Макарова.

Председатель Собрания депутатов Константиновского городского поселения– глава Константиновского городского поселения

Глава Администрации Константиновского городского поселения

_______________ Е.В. Некоз

г. Константиновск
«26» января 2024
№ 101

_______________ А. А. Казаков

Приложение к решению
Собрания депутатов Константиновского
 городского поселения
от 26.01.2024 года № 101

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Собрания депутатов Константиновского городского поселения № 14 от 10.12.2021 г. «Об арендной плате за использование земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Константиновское городское поселение»

1. В Приложении к решению Собрания депутатов Константиновского городского поселения № 14 от 10.12.2021 г. «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Константиновское городское поселение» (далее приложение) слова:
- «предоставленного недропользователю для проведения работ», заменить словами следующего содержания: «осуществления пользования недрами».
2. первый абзац п. 7 приложения дополнить словами следующего содержания:
- «за исключением размера годовой арендной платы, установленного пунктом 3.1 настоящего Порядка.»
3. в п.12 приложения слово «ставки», заменить на слово «ставке»
4. п. 3 приложения дополнить п. 3.1 следующего содержания:
- «Размер арендной платы за земельный участок, на котором расположен объект культурного наследия, приватизированный путем продажи на конкурсе в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", устанавливается равным одному рублю в год на весь срок выполнения условий конкурса по продаже такого объекта.»